

عصرآزادی / **سرویس بانک** و **بیمه‌کفایت** سرمایه مناسب آرزوی تمام مدیران بانکی کشور است اما مطالعه صورتهای مالی بسیاری از بانکها که از قضا نه تنها زبان ده نیستند بلکه سودآفرینی می کنند نشان میدهد که با استانداردهای داخلی نیز فاصله دارند.

به گزارش عصرآزادی آنلاین به نقل از رصد روز ، با توجه به تصمیمات متخذه از سوی بانک مرکزی و شورای پول و اعتبار برای تعیین تکلیف فعالیت تعاونی های اعتبار و ساماندهی بازار متشکل پولی کشور تعیین تکلیف تعاونی های مالی و اعتباری مولی الموحدین و بهمن ایثار برعهده بانک ایران زمین گذاشته شد. مسئله ای که باعث شد تا بانکی که در آن ایام نه تنها زبان ده نبود بلکه نسبت به سایر بانکهای بورسی در آن دوره سود خوبی تقسیم می کرد دچار مسائلی شود. هرچند راه حل برون رفت از آنها کاملا مشخص است اما به هر دلیل ایران زمین در پایان سال ۹۴ به دلیل این اقدام با رشد ۲۲۶ درصدی به ۲ هزار و ۶۳۰ میلیارد ریال رسید اما در همان زمان بانک به ازای هر سهم ۶۲ ریال سود پرداخت کرد و انطور که در گزارش هیئت مدیره قابل مشاهده است برای خرداد سال ۹۴ نیز برای هر سهم ۸۰ ریال سود پیش بینی کرده بود. این در حالیست که با توجه به اتفاقات گفته در فرآیند تعیین تکلیف این دو تعاونی بانک باید پاسخگویی تمام سپرده گذاران تعاونی ها نیز می بود که در این شرایط برخی از محاسبات در خصوص ادامه روند سودسازی بانک با چالش روبرو می شد. اما در ذیل این موضوع تمامی سپرده گذاران این تعاونی ها به حقوق خود رسیدند و اعتبار نظام بانکی کشور در آن زمان با تأمین اعتبارات لازم از سوی بانک ایران زمین حفظ شد. لازم به ذکراست در آن مقطع زمانی با توجه به زمانبر بودن پروسه انتقال دارایی های تعاونی موالموحدین بسیاری از تعهدات به تنهایی

بانکک و بیمه

اما و اگرهای یک حاشیه سازی برای یک بانک خصوص تحلیل آری فضاسازی خیر کفایت سرمایه مناسب آرزوی تمام مدیران بانکی کشور است



توسط بانک صورت گرفت و در نتیجه سال ۹۴ رشد زبان انباشته بانک اتفاق افتاد. قوانین نظام بانکی و قوانین تجارت هرچند که تبیین کننده نقش بانکها در فضای اقتصادی کشور است اما بنا به دلایلی نمیتوان امیدوار به پیاده سازی کامل قوانین بین المللی بانکها در کشور بود این موضوع اولاً به دلیل نقش واسطه گری دولت در بانکها اتفاق نمی افتد و ثانیاً با توجه به نقش مؤثر بانکها در شرایط تحریمی جهت پیشبرد اهداف اقتصادی کمی دور از دسترس قرار می گیرد اما این مسئله بدان معنی نیست که هرگز شاهد اجرائی درستی قوانین نخواهیم بود بلکه در کشور برخی قوانین داخلی که در آنها اتفاقا نقش نظارتی بسیار پر رنگ است پیاده سازی می شود. از جمله آنها می توان نظارت بر میزان پرداخت حقوق و دستمزد اشاره کرد که با توجه به حضور ۲۰ بانک کشور در بازار بورس این مسئله باید از فیلترهای مختلفی رد شود که مهمترین آنها بانک مرکزی است. بنابراین باید اذعان کرد فضاسازی در خصوص مسائلی که قوانین در مورد آنها بسیار سنگینرانه اعمال می شود با نیت دیگری صورت می گیرد که از ابتدا انتهای آن مشخص است. رد پای برخی از افراد معلوم الحال و

بدهکار بانکی که با رات و اتصال به برخی از کانون های قدرت در این حاشیه سازی ها دیده می شود که بعدها می توان آن را با توجه به فضای به وجود آمده در راستای شفاف سازی بیان کرد. کفایت سرمایه مناسب آرزوی تمام مدیران بانکی کشور است اما مطالعه صورتهای مالی بسیاری از بانکها که از قضا نه تنها زبان ده نیستند بلکه سودآفرینی می کنند نشان میدهد که با استانداردهای داخلی نیز فاصله دارند و این موضوع بیشتر به سیاست راهبردی ارائه شده توسط نظام اقتصادی ارتباط دارد. که اگر اینطور نبود باید در چندسال گذشته اتفاقات دیگری را در نظام بانکی با توجه به مسائل پیش آمده شاهد می بودیم اما این موضوع رخ نداد تا فضای اقتصادی کشور در شرایط تحریمی راه حلهای خود را از دست رفته نبیند و همه بانکهای کشور در این زمینه نقش آفرینی کردند.

بررسی ها نشان میدهد تعداد بانکهایی که از نظر کفایت سرمایه در شرایط استاندارد قرار دارند هرگز از تعداد انگشتان یک دست فراتر نمی رود و سایر بانکها در شرایط مشابهی قرار دارند هرچند که این موضوع نیز راه حل های خود را دارد که یکی از آنها افزایش سرمایه و بازخوانی و تجدید ارزیابی دارائهای بانک

طی مراسمی با حضور خبرنگاران صورت گرفت؛

تحویل ۳ دستگاه اکسیژن ساز اهدایی بانک دی به بیمارستان‌های ایرانشهر، زابل و زهک

به صورت خودجوش با راهاندازی کمپین «قدم‌های کوچک حیات‌بخش سیستان و بلوچستان» اقدام به جمع آوری کمک‌های نقدی برای تأمین دستگاه اکسیژن‌ساز کردند. وی افزود: با مشارکت چشمگیر همکاران ارزش‌آفرین بانک دی موفق شدیم ۳ دستگاه اکسیژن ساز برقی با اعتباری نزدیک به یک میلیارد ریال تهیه و در اختیار مردم استان قرار دهیم.
علیزاده گفت: این سه دستگاه به بیمارستان‌نیزامند شهرستان‌های ایرانشهر، زهک و بیمارستان سینا شهرستان زابل اهدا شد.

وی همچنین از اهدای بسته‌های معیشتی کارکنان بانک دی به شهرستان‌های کم برخوردار نیز خبر داد و گفت: پیش‌تر در اردیبهشت‌ماه سال جاری، همزمان با سالروز تأسیس بانک دی بسته‌های معیشتی بین ۱۶۰ خانوار در مناطق کم برخوردار شهرستانهای زابل، ایرانشهر و زاهدان توزیع شد. در این مراسم نماینده دانشگاه علوم پزشکی زاهدان نیز گفت: دستگاه‌های اکسیژن‌ساز یکی از اقلامی است که در استان سیستان و بلوچستان با توجه به شیوع بالای ویروس کرونا به‌شدت مورد نیاز است و از مهدلی همکاران بانک در اهدای این دستگاه‌ها سپاسگزاریم.

به گزارش روابط عمومی بیمه آسیا، بر اساس این قرارداد که طی نشست با حضور مسئولین بیمه آسیادر استان اصفهان و کانون انجمن های صنفی کارفرمایان این استان به امضای طرفین رسید، کارکنان و زیرمجموعه های کانون انجمن صنفی کارفرمایان استان اصفهان به مدت یک سال تحت پوشش بیمه های اموال، اشخاص و مسئولیت بیمه آسیا قرار گرفته‌اند.

گفتنی است، کانون انجمنهای صنفی کارفرمایان استان اصفهان در سال

است اما عملا وقتی در این‌باره چالش‌هایی وجود دارد باید از مانع آفرین‌ها در سال‌های گذشته یاد کرد. به‌ویژه در شرایطی که تغییر داده و شرایط را برای کسب نتایج دلخواه برای سهامداران و سپرده‌گذاران فراهم کنند؟

استفاده حداکثری از ظرفیتهای بانکی که ستون اقتصاد کشور هستند با فضاسازی و کارشنکی شدنی نیست و باید طرف دیگری را در این‌باره بست. علت عدم استفاده از پتانسیل قریب به ۳۰ درصدی دارایی بانک ایران زمین را دقیقاً در چنین رفتاری باید جستجو کرد. در چندسال گذشته همیشه شاهد بودیم که علیرغم اینکه حتی شرایط استفاده از تأثیرات تغییر نرخ ارز برای بانک فراهم بود اما هرگز چنین اتفاقی نیفتاد. در هیچ یک از مسائل و چالش‌های به وجود آمده برای نظام بانکی اسمی از بانک ایران زمین شنیده نشد. تلاش برای ایجاد اتاق شیشه‌ای بانک با تکیه بر ایجاد بانکداری دیجیتال نیز هرچند که با کارشنکی‌هایی همراه بود اما نشان از شفافیت بانک و اصرار به پیاده‌سازی آن در نظام اقتصادی و بانکی کشور می‌داد.

واقعبیت اینجاست که حال نظام بانکی کشور خیلی خوب نیست و بار بسیاری از مسائل بر دوش بانکهای کشور است اما نگاهی به وضعیت تسهیلات ، مطالبات غیرجاری ، عدم ارتباط با ابر بدهکاران بانکی و مطرح نشدن نام بانک در فسادهای مالی چندسال گذشته آیا گواهی روشنی بر سلامت اخلاقی و حرفه‌ای مدیران این بانک نیست؟ و آیا این فضا سازی‌ها به این منظور انجام نمی‌شود که منافع برخی از افراد معلوم الحال به خطر افتاده‌است چرا که شفافیت و اصلاح امور در فعالیت‌های بانک‌ها می‌تواند عرصه را بر سواستفاده‌کنندگان از این‌اشفته بازار کوتاه کند و نکته آخر این که حال که در شرف تغییر قدرت در قوه مجریه هستیم این اقدامات برای از بین بردن اعتماد عمومی صورت نمی‌گیرد موضوعی که قوه قضائیه می‌تواند پیگیر موضوع باشد .

قدردانی دبیرکل کانون بانک‌ها و موسسات اعتباری خصوصی و مدیران عامل بانک‌ها از کورشی پرویزیان در طرح واکسیناسیون کارکنان بانک‌ها



دبیرکل کانون بانک‌ها و موسسات اعتباری خصوصی و مدیران عامل بانک‌ها در نامه‌های جداگانه‌ای به کورشر پرویزیان، رئیس این کانون از حمایت‌ها و پیگیری‌های مجدانه و دلسوزانه ایشان در به‌ثمر رساندن طرح واکسیناسیون کارکنان نظام بانکی تقدیر و تشکر کردند.

در این نامه‌ها با اشاره به مجاهدت‌ها و تلاش‌های ایثارگرانه کارکنان نظام بانکی کشور، آمده است : کارکنان نظام بانکی کشور، شانه به شانه ی کادر مجاهد درمان و مدافعین سلامت از روزهای آغازین شیوع ویروس کرونا در خدمت‌رسانی به هم و وطنان از هیچ کوششی دریغ نکرده‌اند و ایثارگرانه در کنار مردم ایستادند تا خللی در ارایه خدمات بانکی ایجاد نشود.

همچنین در این نامه تأکید شده است: بی‌تردید طرح واکسیناسیون کارکنان نظام بانکی کشور همواره در معرض آلودگی به بیماری منجوس کرونا باشند که به همین دلیل بیش از ۳۵ هزار نفر از کارکنان تاکنون به این ویروس مبتلا شده‌اند و از این تعداد متأسفانه بیش از ۲۶۰ نفر جان باخته‌اند.

۱۳۸۲ به همت سازمان کار و امور اجتماعی استان و جمعی از مسئولین انجمن‌های صنفی بر اساس ماده ۱۳۱ قانون کار شکل گرفت. این کانون با زیر پوشش داشتن بیش از ۱۲۰ انجمن صنفی کارفرمایی و کانون تخصصی یکی از بزرگترین تشکل‌های فرابخشی محسوب می‌گردد که به منظور ایجاد هماهنگی در فعالیت‌های انجمن‌های صنفی کارفرمایی و کانون‌های کارفرمایی تخصصی استانی و هدایت و راهنمایی آنان در زمینه‌های مختلف صنعتی، حرفه‌ای و خدماتی ایجاد گردیده است.

خدماتی غیر حضوری که یک بانک برای نخستین بار ارائه کرد

به گزارش روابط عمومی بانک قرض الحسنه مهر ایران، ارائه خدمات غیرحضوری بانکی برای مشتریان چند سالی است که در دستور کار این بانک قرار گرفته است. بانک مهر ایران تلاش کرده در چارچوب مقررات و دستورالعمل‌های حاکم بر شبکه بانکی، تا آنجا که ممکن است خدمات خود را به‌صورت غیر حضوری به مشتریان ارائه کند. به همین علت نیز بسیاری از خدماتی که اکنون از سوی تعدادی از بانک‌ها ارائه می‌شود برای نخستین بار توسط بانک مهر ایران به مشتریان این بانک ارائه شد.

از خانه خود افتتاح حساب و درخواست تسهیلات کنید

تقریباً چهار سال قبل و در شهریور سال ۱۳۹۶ «افتتاح حساب آنلاین» و «درخواست تسهیلات آنلاین» از طریق وب‌سایت توسط بانک مهر ایران و برای نخستین بار در سطح شبکه بانکی به مشتریان ارائه شد. این دو خدمت توانست نیاز بسیاری از مشتریان این بانک را پاسخ دهد و آن‌ها را از حضور در شعبه بی‌نیاز کند. فرآیند افتتاح حساب آنلاین به‌گونه‌ای طراحی شده که کارت بانکی به محل سکونت یا کار مشتری فرستاده می‌شود. همچنین در رابطه با درخواست تسهیلات آنلاین نیز، ابتدا نیاز بود مشتری تنها یک بار به شعبه و آن هم صرفاً برای ارائه تضامین مراجعه کند که این مورد نیز از دی ماه ۱۳۹۹ برای مشتریان خوش‌حساب حذف شده و این مشتریان در صورت ایجاد معدل حساب کافی و به دست آوردن امتیاز اعتباری مناسب (خوش‌حساب بودن) نیازی به حضور در شعبه ندارند. این افسر قادر خواهند بود از طریق همراهبانک خود نسبت به دریافت تسهیلات بدون ضامن اقدام کنند.

دو خدمت یاد شده اکنون روی همراهبانک مهر ایران نیز در دسترس است. افتتاح حساب آنلاین از فروردین ۱۳۹۹ و درخواست تسهیلات آنلاین از تیر ۱۴۰۰ روی اپلیکیشن «مهریران» ارائه شده است. با ارائه این خدمات، مشتریان بانک مهر ایران توانستند دو نیاز اصلی خود از مراجعه به شعبه بانک را به‌صورت غیرحضوری مرتفع کنند، اما این پایان ماجرا نبود.

معدل حساب آنلاین

سامانه معدل حساب آنلاین نیز یکی از خدماتی است که برای مشتریان بانک مهر ایران اهمیت زیادی دارد. از آنجایی که برای دریافت تسهیلات، ایجاد معدل حساب لازم، یکی از معیارها به شمار می‌رود، بانک مهر ایران برای راحتی مشتریان خود این امکان را از سال‌ها پیش به‌صورت غیرحضوری ارائه کرده است. از مرداد سال ۱۳۹۶ سامانه معدل حساب آنلاین (از طریق وب‌سایت) در اختیار مشتریان بانک قرار گرفته است. همچنین از سال ۱۳۹۸ مشتریان این امکان را پیدا کردند که با استفاده از اپلیکیشن «مهریران» نسبت به مشاهده معدل حساب‌های خود و همچنین تسهیلات مختلفی که به پشتوانه این معدل حساب امکان دریافت آن را دارند، مطلع شوند.

ارسال هدیه بدون نیاز به کارت هدیه فیزیکی

«کارت هدیه مجازی» نیز یکی از خدمات جذابی است که بانک مهر ایران از اسفند سال ۱۳۹۸ آن را به سبد خدمات غیرحضوری خود افزوده است. شما می‌توانید از طریق اپلیکیشن مهریران نسبت به ارسال هدیه برای دوستان و آشنایان خود اقدام کنید؛ تنها کافی است شماره تلفن همراه فرد مورد نظر را بدانید. با استفاده از این خدمت بانک مهر ایران و کسر مبلغ از حساب شما، پیامی برای آن فرد فرستاده و اعلام می‌شود که شما هدیه‌ای را برایش در نظر گرفته‌اید. سپس وی با وارد کردن یک شماره شب‌که می‌تواند مربوط به حسابش در هر بانکی باشد، نسبت به دریافت هدیه اقدام می‌کند. در نهایت نیز دریافت هدیه از سوی وی از طریق پیامک به شما اعلام خواهد شد. به این صورت دیگر نادرید برای دریافت کارت هدیه به شعب بانک‌ها یا ماشین‌های بانکی که مختص این کار در نظر گرفته شده، مراجعه کنید.

احراز هویت غیرحضوری سجام

«احراز هویت غیرحضوری سجام» نیز یکی از خدمات جذابی است که از سوی بانک مهر ایران در اختیار همه متقاضیان فعالیت در بازار سرمایه قرار گرفته است؛ به‌طوری که برای دریافت آن نیازی نیست حتماً مشتری این بانک باشید. در آغاز سال گذشته که تب فعالیت در بورس بالا گرفته بود، بسیاری از مردم ناچار بودند برای احراز هویت سجام در صف‌های طولانی دفاتر پیشخوان دولت منتظر بمانند. نخستین بار بانک مهر ایران و در خرداد ۱۳۹۹ احراز هویت غیرحضوری را به جامعه معرفی کرد که با استقبال بی‌نظیری از سوی متقاضیان فعالیت در بورس روبه‌رو شد.

هر چند پیش از این ذکر شد که امکان افتتاح حساب غیرحضوری و از طریق وب‌سایت و همراهبانک از سوی بانک مهر ایران ارائه شده، اما شاید همچنان برخی از مشتریان سنتی شبکه بانکی اصرار به دریافت این خدمت به‌صورت حضوری داشته باشند. بانک مهر ایران برای راحتی این افراد و همچنین کاهش کاغذبازی‌های رایج در بین شبکه بانکی، در آذر ماه سال ۱۳۹۸ سامانه میعاد را افتتاح کرد. بر بستر این سامانه امکان احراز هویت بیومتریک مشتریان فراهم شد. بر همین اساس برای افتتاح حساب در شعب بانک مهر ایران تنها ارائه کارت ملی کفایت می‌کند و دیگر نیازی به ارائه کپی کارت ملی و شناسنامه نیست. نخستین و بزرگ‌ترین بانک قرض‌الحسنه کشور با بیش از ۱۰۵ میلیون مشتری که در سال گذشته بیش از ۲میلیون و ۲۰۰هزار قرضه تسهیلات پرداخت کرده است، تلاش می‌کند در ارائه خدمات غیرحضوری نیز همواره پیشگام باشد تا شهروندان بتوانند این خدمات را در سریع‌ترین زمان ممکن و به‌راحتی دریافت کنند.

پیام تسلیت مدیرعامل و اعضای هیأت مدیره بانک مهر ایران به مناسبت درگذشت کارمند شعبه آمل

به گزارش روابط عمومی بانک قرض‌الحسنه مهر ایران، متن این پیام به این شرح است:

«انا لله و انا الیه راجعون

در باورمان نیست که باز هم یکی از اعضای خانواده بزرگ بانک مهر ایران جان خود را بر اثر ابتلا به بیماری کووید۱۹ دست داده است. خیر درگذشت همکار عزیزمان، جناب آقای سید مسعود زکی‌پور، کارمند شعبه طالب آملی بانک مهر ایران، همه ما را داغدار کرده است؛ اما تسلیم مشیت الهی هستیم.

این مصیبت بزرگ را به خانواده شادروان زکی‌پور و همه کارکنان بانک مهر ایران تسلیت می‌گوییم. از درگاه خداوند متعال برای ایشان که فردی متدین، شریف و اخلاق‌مدار بود، رحمت الهی و برای بازماندگان صبر برای تحمل این مصیبت را مسئلت داریم.»

گفتنی است سید مسعود زکی‌پور، کارمند شعبه طالب آملی بانک مهر ایران سومین فرد از کارکنان بانک مهر ایران است که به‌علت ابتلا به بیماری کووید۱۹ جان خود را از دست می‌دهد. پیش از این جابر مرادقلی معاون شعبه زابل بانک مهر ایران و حامد کریمی آهویی معاون اداره کل توسعه سرمایه‌انسانی این بانک، بر اثر ابتلا به این بیماری جان خود را از دست داده بودند.

حسین زاده در حضور محسنی اژده‌ای:

بانک‌ها نگذاشتند چرخ تولید کشور متوقف شود

رئیس شورای هماهنگی بانک‌ها گفت: نظام بانکی با وجود منابع محدود، اجازه نداد چرخ تولید کشور در دوران تحریم متوقف شود و با ایجاد اختلال در روند صادرات و واردات، کشور با کمبود کالاهای اساسی مواجه شود.

به گزارش روابط عمومی بانک ملی ایران، محمد رضا حسین زاده در دیدار اعضای شورای هماهنگی بانک‌ها با حجت‌الاسلام و المسلمین محسنی اژده‌ای رئیس قوه قضائیه تأکید کرد که اقتصاد ایران بانک محور است و نیازهای بخش‌های مختلف اقتصادی و تولیدی و تجاری کشور، به جای بازار سرمایه از طریق بانک‌ها تأمین می‌شود. وی همچنین در خصوص تکمیل واحدهای تولیدی به دلیل ناتوانی در بازپرداخت اقساط تسهیلات، توضیح داد: بانک‌ها هیچ واحد تولیدی فعال را تملیک نمی‌کنند، به گونه‌ای که واحدهای تملیک شده توسط بانک‌ها، ورشکسته و تعطیل بوده‌اند.

حسین زاده ادامه داد: واحدهای تملیک شده، شرایطی داشته‌اند که حتی با وجود ارائه تسهیلات، کسی حاضر به احیای آن‌ها نبوده است و بانک‌ها برای وصول مطالباتشان به تملیک و فروش آن‌ها مجبور شده‌اند.

مدیرعامل بانک ملی ایران بیش از ۲۰۰ هزار نیروی انسانی شبکه بانکی کشور را سرپازان اقتصادی نظام معرفی کرد و با ابراز گلایه از برخی فضاسازی‌ها علیه نظام بانکی، گفت: مدیران و کارکنان شبکه بانکی حتی در ایام کرونا یک لحظه از خدمت‌رسانی غفلت نکرده‌اند و حتی در روزهایی که دنیا با کمبود ماسک مواجه بود، نظام بانکی با حمایت از واحدهای تولیدی، نیاز کشور در این زمینه را مرتفع کرد.